FICHA TECNICA

MISTURA EM PO PARA O PREPARO DE

CROISSANT 5KG FMAIS

RECEITA TABELA NUTRICIONAL
1kg de mistura de croissant =
60g de fermento biolégico fresco INFORMACAO NUTRICIONAL
550ml de agua gelada Porgdes por embalagem: 125

400g de margarina folhada Porg&o: 40 g (1 Unidade)

100 g** 40g |%VD*

Valor energético (kcal) 332 | 149 7
MODO DE PREPARO Carboidratos (g) 37 | 29 | 10
. i ] Acucares totais (g) 36 | 29
1. Cologue na masseira a mistura, o fermento e a Acticares adicionados (g) | 2,7 | 2.2 4
agua, e deixe bater bem até a massa ficar lisa. Proteinas (g) 49 | 36 7
2. Com o auxilio de um rolo, abra a massa e adicione Gorduras totais (g) 19 | 2.1 3
a margarina folhada. Dar 3 dobras de 3, com descan- Gorduras saturadas (g) 52 1 5
so de 10 minutos em cada dobra. Gorduras trans (g) 0 0 0
3. Abra a massa na espessura desejada e corte no Fibras alimentares (g) 1 0,7 3
formato de sua preferéncia. Pincele com gemas e Sadio (mg) 320 | 153 | 8
deixe fermentar por 60 a 90 minutos. *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.

** No alimento pronto para o consumo

RENDIMENTO DA MASSA

INFORMACOES ADICIONAIS
Aprox. 167 unidades de 60g (Por embalagem de 5kg) _

DISTRIBUIDO POR: PRODUZIDO POR:

TTF Alimentos Sorocaba LTDA  Pane Grano Santo

Rua Nathalia Orejana, 230 Industria de Panificacdo LTDA

INGREDIENTES Eden - Sorocaba/SP Rua Ary Annunciato, 440
Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido félico CEP: 18086-601 Jardim Atilio Silvano
, , . CNPJ: 09.641.405/0001-83 Sorocaba/SP - CEP: 18077-080

agucar, gordura vegetal, composto lacteo, sal refinado, IE: 669.612.924.116 CNPJ: 44.834.371/0001-44
farinha de soja, extrato seco de malte, aroma de Tel: (15) 3141-0062 IE: 798.610.388.111
manteiga, emulsificantes: estearoil lactato de sodio, WhatsApp: (15) 99624-3106 Tel: (15) 3302-6174
monooleato de polioxietileno (20) sorbitana, antiumec- contato@ttfalimentos.com.br
tantes: didxido de silicio e carbonato de célcio, www.ttfalimentos.com.br

oxidante: acido ascérbico.

ALERGICOS
ALERGICOS: CONTEM TRIGO, LEITE E DERIVADOS,
CONTEM DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER
CENTEIO, CEVADA E AVEIA. 0602883331020
CONTEM GLUTEN -
CONTEM LACTOSE LEGISLACAO

Produto dispensado de registro na ANVS, de acordo
com a Resolugdo RDC N° 240, de 26 de Julho de

2018.
CONSERVACAO -
. ' CLASSIFICACAO FISCAL
Conservar em local seco, fresco e arejado, longe de
odores. Depois de aberto manter a embalagem bem 1901.20.00

fechada para melhor conservagéo do produto.

CARACTERISTICAS FiSICO QUIMICA

Aspecto Po
PRAZO DE VALIDADE Coloragido Branco-Amarelado
Odor Caracteristico

6 meses, a partir da data de fabricacao, sob as
condigbes de armazenagem recomendada.

EMBALAGEM

Documento: 004 Unidade no pacote de 5kg - 300 x 470mm.
Revisado em: 08/09/2023



